merkt, um die Zeit der Anlegung dieses Kopialbuchs an eben diesem 
Chorherrnstifte eine Pfründe (die von einem R. Bürger Heinrich Abt ge¬ 
gründete Kaplanei) innehatte. Er hat unsere Urkunde nicht gekannt, ob¬ 
wohl er ja sorgfältig alle allen Urkunden der Reichenau aufsptirte. 

1) Tier glückliche Entdecker Herr stud. Beyerle hatte die Güte, mir 
seine Abschrift mitzuteilen. Sie macht dem jungeu Primaner alle Ehre. 
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Notificamus omnibus tidelibus tarn pracsentibus quam futuris, 

qualiter ego tdalricus dei gratia Augensis ecclesie abbas vocatus et 

Eampertus de Ratoüiscella legitimus aduocatus cum consensu Bur- 

chardi villici et canonicorum eiusdem praelibatae zelle: Adilhelmi 
plebani, Gerungi et aliorum ibidem Deo seruiencium et laicorum ibi 

manentium maiorum et minorum, auctoritate et precepto Hainrici 
imperatoris tercii in villa Ratoifi forum statuimus et sic ordinavimus: 

Partem ville, quae foro sufticeret, sub omni jure fori ei donauimus 

eo videlicet iure et libertate, vt ipsa terra omni homini cuiuscunque 

condicionis lieeret emcrc, vendere et libere in allodio possidere sine 

omni contradietionc *), excepto quod emptor villico quartarium vini 
persoluat, siue multum siue paucum de terra ernat. Hoc eciain consti- 

tuimus, vt idem forum sub nullo districtu constaret, sed iusticiam et 

libertatem Constantiensem, quae jus fori est, semper obtineret. Fa¬ 

mulus autem eiusdem prefate ecclesie vtriusque sexus in suo iure 

permanere decreuimus. Sed qnia dampnum familie sic cognouiraus, 

quod ligna eopiose et pascua late antea possiderunt, postea strictius2) 

habuerunt, ideo ipsis concessimus et pro lege statuimus, vt in 

foro sub nullo banno emant, vcndant et nuih iudicum de empcione, 

de vendicione pro iure fori respondeaufc. Et quia nostrum est ec- 

clesiisH) et ecclesie hominibns tarn de futuris quam de presentibus in 

magna diligencia prouidere, ideo uolumus4) et hoc nos5) contradicere, 

quod si forte aliquis ecclesie famulus in foro domum emerit uel quo- 
cunque modo ibi allodium possederit0}, statuimus hoc et pro lege da- 

mus, vt nec aduocatus nee villicus nec aliqua secularis potestas ipsum 

occasioue allodii7) aK) iudicio fori vocet“) ad presenciam sui, nisi!ü) 

ius fori poscat11) uel suscipiat. Et si secularis potestas ucl qualis- 
canque persona ipsum habet impetere, ad presenciam famulorum ec¬ 

clesie uocetur et omnis controuersia et puisacio, que in ipsum est, 

iudicio illorum terminetur. Actum anno MC- indictione VU1 regaante